**AUTHENT de heredibus ab intestato venient § Si vero cum (Nov 118 c 2)** — Item hereditas fratris sororisve, ad quam una cum patre admittitur, et forsitan si aliunde quaeatur lege praedicta

**AUTÉNTICA ut liceat matri et aviae (Nov 117 c 1)**  
— Exceptuase lo que se les da ó deja por alguno de los ascendientes habiéndose añadido esta condición, que el usufruto no vaya al padre

**AUTÉNTICA de heredibus ab intestato venient § Si vero cum (Nov 118. c 2)** — Asimismo la herencia del hermano ó de la hermana, á la que es admitido juntamente con su padre, y acazo si de otra parte se adquiriese en virtud de la ley anterior dicha

(1) Los mss. Pl 1, 2 Bg Gt, y las ed Schf Hal Cont 6<sup>o</sup>; benigno, la ed Nbg; benignius, Russ Cont 66 y los demás; pero φιλόγονος, Schol Bas

(2) El ms. Pl 1, y las ed Nbg Hal, per spesimus, los mss Pl 2 Bg; per spesimus, las ed Schf Russ y las demás; pero ιδεντραπανας, Schol Bas

(3) Los mss. Bg Gt, y las ed Schf Hal; pervenient, los mss Pl 1, 2; pervenient, las ed Nbg Russ y las demás

(4) vel pioavi, no lo dicen las Bas

(5) perveniunt, los mss Pl 1, 2, y la ed Nbg

(6) eas, omite la el ms Bg; rauta las Bas; ea, Leunclav

(7) Los mss Pl 1, 2, Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; fuerat Russ y los demás

(8) Γενέτης, las Bas, según lo que se debe la ley sanctum; pero parece que se debe enmendar: Γενέτης

(9) ad, el ms. Pl 1. Véase la nota 14 de la ley 4 de este título página 167.

(10) novamus, los mss. Pl 1, 2 Gt.

(11) et si fueran quaeatur aliunde de lege praedicta, añade el ms Pl 2

**AUTHENT ut nulli iudicu[m] § Quia vero (Nov 134 c 11)** — Idem est in his, quae ex lege deferuntur liberis, parentibus praesumentibus solvere matrimonium sine causis lege definitis

§ 1 — Sub hac tamen definitione hunc legis articulum inducimus, ut in successione quidem eam (1) rerum, quae extrinsecus filiisfamilias acquiruntur, iuria eadem obseruentur, quae in matrimonio et nuptialibus rebus statuta sunt

§ 2 — Non autem hypothecam filiisfamilias aduersus res patris viventis adhuc seu iam mortui sperare audeant, nec iatiocinia ei (2) super administratione inferiori, sed tantummodo alienatione vel hypotheca suo nomine patribus denegata, reum habeat parente plenissimam potestatem, ut fruique his rebus, quae per filiosfamilias secundum prae dictum modum acquiruntur. Et gubernatio earum (3) sit penitus impunita, et nullo modo audeat filiisfamilias vel filia vel deinceps personae (4) vetare eum, in cuius potestate sunt, easdem res tenere aut, quomodo voluerit, gubernare, vel si hoc fecerint, patria potesta in eos exercenda est; sed habeat pater vel aliae personae (5), quae superius enumeratas sunt, plenissimam potestatem uti sibi gubernare que res prae dicto modo acquisitas (6). Et si quid ex usu eam pater, avus vel propinquus collegerit, habeat licentiam, quemadmodum cupid, hoc disponere, et in alias heredes transmittat, et in alias transferat, sive extinaneos, sive liberos suos, seu quamlibet personam. Sin autem res sibi memoriato modo acquisitas patens noluerit retinere (7), sed apud filium vel filiam vel deinceps personas reliquerit (8), nullam post obitum eius licentiam habeant heredes alii patris vel avi vel propiori, eundem usumfructum vel quod ex hoc ad filiosfamilias per venit, utpote patri debitum, sibi vindicare, sed quasi diuturna (9) donatione in filium celebrianda, qui usumfructum detinuit, quem patrem (10) habet et oportet, ita causa intelligatur, et (11) eundem usumfructum post obitum patris ipse lucretui, parente ius exactio[n]is, quasi sibi debita in filio, qui usumfructum consensu eius possidebat, suae posteritati vel successioni minime transmittente, quatenus in omni pace inter se successio eius permaneat, nec altercationis cuiusdam, maxime (12) inter fratres, oriatur occasio